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LARS JONUNG

et var pÅ den tiden då Hans Tson Söderström hade varit 
chef för sns under något år. Han ringde mig därhemma i Lund för att 
säga att nu ska sns satsa mer på sin förlagsverksamhet. Fler och bättre 
böcker ska bli ett signum för sns. Har Du någon professionell förlags-
chef att rekommendera mig? Så löd hans fråga. 

Mina kontakter inom den skånska förlagsvärlden var begränsade. 
Bara ett namn kunde jag komma på. Så mitt svar blev kort. Jag kän-
ner en lämplig kandidat. Han är ung, dynamisk, är lätt att ha att göra 
med, har humor, verkar starkt samhällsintresserad och är inriktad 
på att göra ett gott jobb. Han jobbar på Bra Böcker. Och det lovar väl 
gott? Bra böcker ska ju sns ge ut?

Och vad heter han? Torgny Wadensjö blev mitt svar. 
The rest is history som det heter när alla vet vad som sedan hän-

de. Torgny rekryterades raskt till sns och Stockholm. Skåne blev en 
duglig förlagsredaktör mindre. Men jag visste inte då att Torgnys och 
mina och min hustrus vägar inom bokbranschen skulle korsas många 
gånger. Och att vi skulle ha ett roligt och konstruktivt samarbete 
rörande flera böcker om främst svenska nationalekonomer – först 
med Torgny på sns och senare på Dialogos.

Torgny kunde göra det omöjliga. Ett projekt gällde firande av 
Knut Wicksell, vårt lands främste nationalekonom genom tiderna. 
Han blev professor i Lund 1901. Nu skulle detta firas hundra år senare 
med en internationell konferens på Trolleholms slott med prominen-
ta deltagare från utlandet. 

Christina och jag slet med att få ihop en volym med Wicksells 
opublicerade manuskript. Det gällde ett hundratal plus en längre 
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inledning. Det tog mer och mer tid. Jag hade just fått jobb i Bryssel så 
allt fördröjdes. Varje deadline följdes snart av en ny deadline. 

Men vi hade lyckan att ha Torgny som vår redaktör på sns. Han 
var lugn som en filbunke, i varje fall i kontakten med oss. Han han-
terade på ett mästerligt sätt alla svårigheter, inte minst lyckades han 
få det enda porträtt i färg som finns över Wicksell på omslaget. Men 
boken Att uppfostra det svenska folket: Knut Wicksells opublicerade 
manuskript kom inte fram till oss innan vi for ut på landet till Trolle-
holm. 

Samma morgon som konferensen började anlände en leverans 
med kartonger via lastbil direkt från tryckeriet i Dalarna till slottet 
i Skåne – om jag minns rätt. Vilken lättnad! Torgny hade klarat det 
till slut. Och när jag granskar boken idag så ser den lika fin ut som för 
20 år sedan – 480 sidor, sobert inbunden med fasta pärmar och med 
Wicksell försynt blickande på framsidan.

Långt senare var Christina och jag redaktörer för en ny bok om 
en nationalekonomisk professor från Lund som skulle hyllas av sina 
medarbetare. Det gällde Ingemar Ståhl. Så vi beslöt att vända oss till 
Torgny som nu styrde över Dialogos förlag – ett familjeföretag med 
hustrun Jolanta. 

När jag nämnde att vi hade planer på en bok om Ingemar svarade 
Torgny genast med flera anekdoter om Ingemar. Han var ju känd som 
den som aldrig kunde leverera ett manus i tid. Torgny tog glatt på sig 
jobbet. Han kände för Ingemar. Sånt underlättar bokproduktionen.

Så det blev en tjock hyllning, Ingemar Ståhl: en ekonom för bland
ekonomin med fjorton medverkande, nästan 550 sidor. Boken leverera-
des i god tid före lanseringen i såväl Lund som i Stockholm år 2018. 

Sedan gällde det att göra en översättning till engelskan av ett urval 
av bidragen i den svenska boken om Ståhl. Problemet var att vi inte 
hade någon finansiering. Men Torgny hade en lösning. Han skickade 
mig en förteckning över lämpliga fonder som jag kunde vända mig 
till. Det gjorde jag. Efter många ansökningar blev det till slut Ingemar 
Ståhl: A Market Liberal in the Swedish Welfare State.

Torgny har spridit ljus över svenska nationalekonomer genom 
många böcker från sns och Dialagos. Här vill jag nämna den tjockas-
te av alla volymer Svenska nationalekonomer under 400 år, redigerad av 
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Christina Jonung och Ann-Charlotte Ståhlberg, enligt en recensent 
»en stor pralinask som är svår att motstå«.

När jag ser tillbaka på mitt halva sekel med kontakt med Torgny så 
slår det mig att mina ord till Hans Tson står sig än. Torgny är densam-
ma: ung till sinnet, dynamisk, humoristisk och fylld med insikter och 
idéer. Det lovar gott för framtiden. 




